
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 от «27» декабря 2024 года   г.Душанбе    №292 

 

по Ученому совету университета 

 

О признании утратившими силу: 

Положения о проректоре по воспитательной работе и связям с общественностью 

Положения о Комплексе общественного питания РТСУ 

 

 

 

На основании Плана мероприятий РТСУ на 2024г. по реализации Госстратегии 

противодействия коррупции в Республике Таджикистан на период до 2030 г., 

решения Ученого совета университета от 25 декабря 2024 года, протокол №5,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с упразднением должности проректора по связям с общественностью 

и правовым вопросам (приказ №107 от 01 июня 2024г.) признать утратившим силу 

Положение о проректоре по воспитательной работе и связям с общественностью, 

утвержденное Ученым советом университета 30 сентября 2020 г., протокол №1, 

приказ №103 от 01 октября 2020 г. 

2. В связи с заключением между ООО «Лаззати гуворо» Договора аренды с 

Государственным унитарным предприятием по организации и реализации 

государственного имущества от 14 октября 2022 г. №10/15 и Договора 

безвозмездного пользования столового помещения от 14 октября 2022 г. №10/15 

между ООО «Лаззати гуворо» и РТСУ признать утратившим силу Положение о 

Комплексе общественного питания РТСУ, утвержденное Ученым советом 

университета 29 января 2020 г., протокол №5, приказ № 6 от 30 января 2020 г. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Руководителю Пресс-службы Муллоеву Ш.Б. обеспечить своевременное 

размещение настоящего приказа на сайте РТСУ информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и исключить из сайта РТСУ локальные 

нормативные акты, указанные в пунктах 1-2 настоящего приказа.   

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора, 

проректора по учебной работе Абдулаеву М.Р. 

 

 

 

РЕКТОР        М.К.ФАЙЗУЛЛО 

 

 

 


